



ISSN-1641-8107

SAPER

PISMO STOWARZYSZENIA SAPERÓW POLSKICH

Nr 4(83) 2024 WARSZAWA ROK XXIV



**Uroczystości na Kamionku w Warszawie
przy grobie gen. Jakuba Jasińskiego**



Uroczystość na Kamionku przy grobie gen. Jakuba Jasińskiego 16 grudnia 2024 r.

Fot. Krzysztof Wydra



Kolegium Programowe kwartalnika SAPER: płk dr Jerzy Marczak – przewodniczący, płk dypl. Tadeusz Dzikowski, płk dr Wiesław Leszek Ząbek, płk mgr inż. Marian Kasperski, płk prof. Józef Marczak

Redaguje zespół: płk dr Wiesław L. Ząbek – redaktor naczelny, tel. (22) 6/870 544, kom. 661 220 353; płk mgr inż. Tomasz Bogucki – zastępca redaktora, mgr Tadeusz Ekiert – zastępca, redaktor techniczny; ppłk inż. Kazimierz Śmietana – członek redakcji; fotoreporter: Krzysztof Wydra

Adres Redakcji: ul. 11 listopada 17/19, 03-446 Warszawa, tel. 261 872 346; tel./fax biuro SSP: 261 872 489; e-mail: redakcja-saper@o2.pl, www.saper.com.pl

Wydawca: Stowarzyszenie Saperów Polskich. Pismo „Saper” jest biuletynem wewnętrznym SSP.

Przygotowanie do druku: PAT Nakład: 600 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych materiałach. Artykułów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Materiały prosimy przysyłać na płytach CD lub bezpośrednio pocztą internetową: redakcja-saper@o2.pl

Zapraszamy na FB/StowarzyszenieSP

Z KART HISTORII

Uroczystości na Kamionku w Warszawie Generał Jakub Jasiński Bohater Insurekcji Kościuszkowskiej

Tradycyjnie, od wielu lat Stowarzyszenie Saperów Polskich w ramach odwiedzin kwater saperskich, w przeddzień Święta Zmarłych odwiedziło mogiłę generała Jakuba Jasińskiego, patrona wielu instytucji i jednostek wojskowych. Akcję, kilka lat temu zainicjował skarbnik Zarządu Głównego SSP płk dr hab. Waldemar Kawka. Wspólnie z saperami koła nr 13 SSP z Rembertowa, odnowił i rokrocznie w dniu Święta Zmarłych zapalał znicze na pomniku-mogiłę Generała usytuowanym na byłym cmentarzu przykościelnym bazyliki mniejszej p.w. Opatrzności Bożej na Kamionku Praga-Południe. W ostatnich latach z inicjatywy prezesa SSP płk dypl. inż. Tadeusza Dzikowskiego, odwiedzinami grobów saperskich i zapalaniem na nich zniczy objęto również symboliczny grób, obrońcy reduty Praskiej generała Jakuba Jasińskiego.

4 listopada 2024 roku minęła 230. rocznica bohaterskiej śmierci, na szczytach Pragi, Generała i Poety Jakuba Jasińskiego – patrona wielu szkół i ulic, ale dla nas saperów Patrona 2. Inowrocławskiego Pułku Inżynieryjnego, Patrona Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu, a do roku 1994 Patrona naszej byłej saperskiej uczelni - Wyższej Szkoły Oficerskiej Inżynierii Wojskowej, noszącej Jego imię od 1954 roku.

Stowarzyszenie Saperów Polskich od kilku lat kultywuje tradycje składania hołdu gen. Jakubowi Jasińskiemu na Jego grobie. W tym roku na zaproszenie Dyrekcji LXXII Liceum Ogólnokształcącego na Kamionku, w Warszawa Praga-Południe dla którego patronem jest również nasz bohater, w uroczystościach uczestniczyła delegacja Stowarzyszenia Saperów Polskich z prezesem **płk dypl. inż. Tadeuszem Dzikowskim** na czele.

W uroczystościach, zorganizowanych przez dyrekcję i młodzież liceum uczestniczyło także wielu znamienitych gości na czele z Ambasadorem Litwy i władzami samorządowymi Dzielnicy Praga-Południe w Warszawie. Wojsko Polskie, reprezentowały delegacje z: Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych, 2. Inowrocławskiego Pułku Inżynieryjnego oraz 2. Mazowieckiego Pułku Saperów. Godzi się podkreślić piękny i wzruszający charakter uroczystości przy grobie gen. Jakuba Jasińskiego, a po złożeniu kwiatów, już w murach liceum, przygotowana przez młodzież szkolną patriotyczną inscenizację poświęconą rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej.

Ponownie warto podkreślić, iż zaangażowanie młodzieży zarówno szkolnej jak i wojskowej, w uroczystościach przy grobie Jakuba Jasińskiego oraz podczas przygotowanej inscenizacji daje nam, starszemu pokoleniu nadzieję a także pełne przekonanie o tkwiących w młodzieży silnych uczuciach patriotycznych – miłości do Ojczyzny [...].

płk dr Michał Korczak

[Pełny materiał referatu płk dr Michała Korczaka ukaże się w kolejnym numerze kwartalnika SAPER]

W tym roku ziszczyły się marzenia i plany Stowarzyszenia Saperów Polskich, ażeby aktowi uczczeniu śmierci gen. Jakuba Jasińskiego - patrona dla wielu jednostek saperskich nadać szczególną oprawę. W tym roku w uroczystości wzięły udział władze samorządowe Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawa, dyrekcja i młodzież LXXII LO, żołnierze – saperzy Wojska Polskiego oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Saperów Polskich. Uroczystość zaszczylicili przedstawiciele Ambasady Litewskiej. Mamy nadzieję, iż powyższa inicjatywa wejdzie do planu zasadniczych przedsięwzięć zarówno Szefostwa Inżynierii Wojskowej jak i Zarządu Głównego Stowarzyszenia Saperów Polskich – wzorem inicjatywy upamiętnienia wysiłku żołnierza polskiego na środkowej Wiśle w 1944 roku.

Red.

